
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

« 05 »  декабря  2016 г.                                             №  1108 

Об организации исполнения статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

В целях исполнения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в части обучения педагогических 

работников навыкам оказания первой помощи и во исполнение письма 

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми 

от 21.11.2016 № 03-14/27 «О внесении изменений в статью 41 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
                             

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

обеспечить:  

1.1. соблюдение  ч. 1 ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

срок: постоянно; 

1.2. включение в план мероприятий по охране жизни и здоровья 

учащихся обучение педагогических работников навыкам оказания первой 

помощи; 

срок: до 30.12.2016; 

1.3.своевременное обучение педагогических работников навыкам 

оказания первой помощи; 

срок: постоянно; 

1.4. приведение содержания уставов и локальных нормативных  актов в 

соответствие с  действующей редакцией статьи 41 Федерального закона № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обучения 

педагогических работников навыкам оказания первой помощи; 

срок: до 30.12. 2016; 



1.5. размещение доработанных локальных нормативных актов в части 

обучения педагогических работников навыкам оказания первой помощи на 

официальных сайтах в сети «Интернет» в подразделе «Документы»; 

срок: до 13.01.2017.  

2. Отделу общего образования (Порошкина О.В.), отделу 

воспитания, дополнительного образования и молодежной политики (Аюгова 

М.М.) провести мониторинг доработанных локальных актов муниципальных 

образовательных организаций в части обучения педагогических работников 

навыкам оказания первой помощи, размещенных на официальных сайтах в 

сети «Интернет». 

Срок: до 20.01.2017. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

начальника управления образования Н.Е. Котелину, Л.В. Михайлову, М.Н. 

Скокову. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталья Евгеньевна Котелина 

8(8212) 24-01-76 

Ольга Владимировна Порошкина 

8(8212) 44-86-29 


